

ACC. N:R M. 16399: 1-2.

Landskap: Småland Upptecknare: Thore Brogårdh, Hallaryd
Härad: Sunnerbo Berättare: Edwin Jönsson
Socken: Hallaryd Berättarens yrke:
Uppteckningsår: 1959 Född år 1903 i Hallaryd

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Vargav. s. 1-2.

Skriv endast på denna sida.

Småland M. 16399:1
Landskap: Upptecknat av: Thore Brogårdh
Halleryd
Härad: sunnerbo Adress:
Socken: Halleryd Berättat av: Edvin Jönsson
Uppteckningsår: 1959 Född år 1903 i Halleryd

Om Varg:

"En gång var det några barn nere på isen och lekte, det var alldeles i närheten av hemmet (Grysshult). En av byborna som sett en varg, sprang ner till barnen och skrek:

- Äh ni inte rädde glyttar

Detta var befogat, ty borta på iskanten satt en varg och tittade på dem. Var säkra på att det blev fart på barnen, detta lär ha hänt omkring 1850.

+

Från samma plats berättas det även om en varg, som omkr. 1863 oroadde byn. "Far var då en liten «here», men han kom så väl ihåg hur folket från byn samlades hemma på gården. De skulle nämligen ut på vargskall. En varg hade varit synlig ett flertal gånger kring gården, och nu skulle man allt försöka fälla den o-bjudna gästen. Men trots gott pådrag fick man aldrig kontakt med den. Däremot hörde man flera gånger om kvällarna hur den ylade, och man såg även spår efter honom".

+

"Det var en sommardag. Alldeles i närheten av gården stod en stor och kraftig bock tjudrad. Helt oväntat kom där en gråtass och överföll bocken. Det blev en snabb tvekamp, tjudret rycktes upp och vargen kastade upp bocken över manken och gav sig åstad. Drängen som stod på gården och såg vad som hände, blev först både

Ifyll endast ovanstående uppgifter!

ACC. N:R M. 16399:2.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

förlägen och förskräckt, men snart återfick han fattningen och rusade efter vargen skrikande och hojtande. Först nere vid myren hann han upp den. Vargen blev rädd, kan veta, släppte sitt byte så hastigt att detta körde ner sina horn i mossan där den fastnade. Under tiden som drängen tog hand om bocken, berättas det att vargen hela tiden satt och såg på, endast några få meter därifrån.

+